

## HÄNDELSEN

Lägenhetsbrand på X-gatan, den xx-xx-xx, kl.19.01. När räddningspersonalen anlände, klockan 19.06, väller det kraftig brandrök ut från båda sidor av fastigheten. Lägenhetsinnehavaren har själv tagit sig ut, han står på gatan och är lindrigt rökskadad. Ganska omgående förstår räddningspersonalen att brandbekämpningen kommer att bli problematisk, inte minst framstår detta när entrédörren har forcerats. Innanför dörren finns det bara en frilagd yta hallen, i övrigt är lägenheten totalt belamrad. Förstärkning har naturligtvis begärts, och branden angrips från tre håll, trapphuset och fönstren på ömse sidor om byggnaden. Branden lokaliseras till lägenhetens vardagsrum, men att ta sig in här blir en grannliga uppgift, kartonger och bråte fyller rummet i stort sett från golv till tak, endast några decimeters spelrum återstår för rökdykarna. Vardagsrummet, helt fyllt med kartonger och annat bråte, bråte förresten, det handlade väl mer om en ganska ansenlig mängd av kapitalvaror. Branden spred sig via trossbotten upp till ovanliggande lägenhet. Hyresgästen i denna lägenhet räddades ut via maskinstegen.

## BRANDFÖRLOPP OCH ORSAK

Mannen som bor i lägenheten berättade för räddningspersonalen att branden utbröt med våldsamt kraft när han var på väg in genom ytterdörren. Denna uppgift motsägs dock av kvinnan som larmade och som bor i en lägenhet i samma trapphus. Hon uppger att hon kände brandrök, gav sig ner i trapphuset och lokaliserade röken till den aktuella lägenheten. Då mannen öppnade dörren säger han till kvinnan att det inte är några problem, han klarar själv av det hela. Hon får då intrycket att det handlar om en torrkokning, att han helt enkelt har glömt något på spisen. Då röken från lägenheten blir än mer påtaglig ringer hon och larmar räddningstjänsten.

Två viktiga frågor måste ställas i sammanhanget, frågor som även torde intressera polisutredarna; var började branden och hur länge brann det innan larmet inkom? Branden kan mycket väl ha börjat i garderoben, denna är kraftigt brandskadad, från golv till tak. Eventuellt kan den lägre brandskadan i garderoben tyda på att den delen inte var täckt av prylar, men de djupa inbränningarna i takbjälkarna signalerar om att här kan ha funnits en primärhård. Garderobens övre del med sina djupa kolning skvallrar om en intensiv brand i utrymmet. Kan det möjligen ha suttit en "naken" lampa i garderoben, en lampa som blivit belamrad med bråte vilket till slut ledde till en antändning?

När man studerar insatsrapporten och först kastar ögonen på objektsangivningen, trerumslägenhet om 55 kvm, blir följande uppgifter närmast otroliga; cirka sextio (60) brandmän vilka förbrukade lika många luftpaket och ändå står fastigheten kvar? Men som några ur räddningsstyrkan uttryckte det; Det var som att kliva och krypa på en kolmila, plötsligt försvann fötterna under oss, det kändes som att doppa ned stövlarna i en masugn. Ja frågan är om inte detta var, och kommer att bli, årets tuffaste brand.